
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 412  del 14.05.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Gara 4354 C – Fornitura di n.48.000 visiere monouso per le esigenze dell’A.O.U. Federico II – 

Emergenza Covid-19 – Rettifica.  

 CIG 8316542391 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                          Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5010107010 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. COVID-19 preso nota. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 favorevole favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Stefano Visani                    Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

  



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n.7 del 08.01.2021 è stata affidata alla Società Tre T Medical la gara 

relativa alla fornitura di n.48.000 visiere monouso per le esigenze dell’A.O.U. Federico II – Emergenza Covid-

19, per un importo pari ad € 64.320,00 IVA esente, ex art.124 del D.L. 34/2020; 

 

TENUTO CONTO che l’art.124 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 ha introdotto una disciplina IVA 

agevolata per l’acquisto dei beni considerati necessari per il contenimento e la gestione dell'emergenza 

epidemiologica da Covid-19 e che le visiere monouso rientrano tra i citati beni che beneficiano del regime di 

esenzione IVA per tutto l’esercizio 2020; 

 

PRESO ATTO che a decorrere dalla data di pubblicazione del citato Decreto, è modificata la Tabella A, Parte 

II-bis allegata al decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, con l’aggiunta del 1-ter.1 ai 

sensi del quale sono soggette all’aliquota IVA del 5 per cento le cessioni dei beni elencati dal primo comma 

dell’articolo 124, effettuate a decorrere dal 01 gennaio 2021; 
 

RITENUTO OPPORTUNO rettificare l’importo di aggiudicazione di € 64.320,00 IVA esente, ex art.124 del 

D.L. 34/2020 indicato nel dispositivo della citata delibera n.7 del 08.01.2021 in € 67.536,00 (€ 64.320,00 + € 

3.216,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 del D.L. 34/2020 e ss.mm.ii.); 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

RETTIFICARE la delibera n.7 del 08.01.2021 relativamente all’importo complessivo di aggiudicazione della 

gara relativa alla fornitura di n.48.000 visiere monouso per le esigenze dell’A.O.U. Federico II – Emergenza 

Covid-19, in € 67.536,00 (€ 64.320,00 + € 3.216,00 per IVA al 5% ai sensi dell’art.124 del D.L. 34/2020 e 

ss.mm.ii.); 

 

RETTIFICARE la spesa complessiva in € 67.536,00 (€ 64.320,00 + € 3.216,00 per IVA al 5% ai sensi 

dell’art.124 del D.L. 34/2020) che graverà sul rispettivo conto di bilancio economico dell’anno2021. 

 

      

      F.to Il Responsabile PO     F.to Il Direttore U.O.C. 

 Simona Mammoli       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Data consegna  

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

  

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 14.05.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


